
Совет 

Алешкин-Саплыкского 

сельского поселения 

Дрожжановского  

муниципального 

района Республики Татарстан 

 Татарстан Республикасы 

Чүпрәле муниципаль 

районы 

Алешкин-Саплык 

авыл җирлеге 

Советы 

 
422478,  Россия, Республика Татарстан, Дрожжановский район, с. Алешкин-

Саплык, ул. Школьная, д.3а 

тел. (84375) 37-5-35, 37-5-49, факс. 37-5-36 

E-Mail: AlSap.Drz@tatar.ru 

  

РЕШЕНИЕ                                                                                              КАРАР                                                                                

 

от «16» декабря 2025 г.                                                                           № 3/3 

 

Об утверждении плана работы Совета 

Алешкин-Саплыкского сельского поселения 

Дрожжановского муниципального района 

Республики Татарстан на 2026 год. 

 

         Рассмотрев и обсудив проект решения Совета сельского поселения о плане 

работы Совета Алешкин-Саплыкского сельского поселения, предложенной 

главой поселения, а также предложения по включениям в план работы, 

поступившие от депутатов поселения, Совет Алешкин-Саплыкского сельского 

поселения Дрожжановского муниципального района Республики Татарстан 

решил: 

 

1. Утвердить план работы Совета Алешкин-Саплыкского сельского 

поселения Дрожжановского муниципального района Республики 

Татарстан на 2026 год согласно приложению. 

2. Постоянным комиссиям и секретарю исполнительного комитета 

Алешкин-Саплыкского сельского поселения обеспечить своевременную 

подготовку вопросов, предусмотренных Планом. 

3. Контроль исполнения настоящего решения возложить на заместителя 

главы Алешкин-Саплыкского сельского поселения Залалдинова А.К. 

         

 

mailto:AlSap.Drz@tatar.ru


                                                                                                                             
Утверждено решением                                                                                        
Совета Алешкин-Саплыкского                                                                                         

сельского поселения Дрожжановского                                                                 

муниципального района Республики Татарстан                                                           

 от “16” декабря 2025 года № 3/3 

 

П Л А Н   

работы Совета Алешкин-Саплыкского сельского поселения 

Дрожжановского муниципального района Республики Татарстан 

 на 2026 год. 

  
№ 

п/п 

Содержание вопроса Срок 

исполнения 

Ответственный за 

подготовку вопроса 

 1. ЗАСЕДАНИЯ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ 

1.1 О внесении изменений и 

дополнений в Устав Алешкин-

Саплыкского сельского поселения  

В течении 

года 

Глава поселения, 

специалисты исполкома 

1.2 О внесении изменений и 

дополнений в нормативно правовые 

акты  

В течении 

года 

Глава поселения, 

специалисты исполкома 

1.3 Разработка нормативно-правовых 

актов в соответствии с Уставом 

поселения 

В течении 

года 

Глава поселения, 

специалисты исполкома 

1.4 Внесение изменений в бюджет 

поселения 

В течении 

года 

Глава поселения, 

специалисты исполкома 

1.5 Отчет Главы поселения перед 

Советом поселения 

Не позднее 

30 апреля 

Глава поселения, 

специалисты исполкома 

1.6 Об исполнении бюджета поселения 

за 1 квартал 2026 года 

Второй 

квартал 

Глава поселения, 

специалисты исполкома 

1.7 Об утверждении отчета об 

исполнении бюджета поселения за 

2025 год 

Не позднее 1 

мая текущего 

года 

Глава поселения, 

специалисты исполкома 

1.8 Об исполнении бюджета поселения 

за 6 месяцев 2026 года 

Третий 

квартал 

Глава поселения, 

специалисты исполкома 

1.9 Об исполнении бюджета поселения 

за 9 месяцев 2026 года 

Четвертый 

квартал 

Глава поселения, 

специалисты исполкома 

1.10 Об утверждении бюджета поселения 

на 2027 и плановый 2028 и 2029 

годы 

Четвертый 

квартал 

Глава поселения, 

специалисты исполкома 

1.11 О плане работы Совета поселения на 

2027 год 

Четвертый 

квартал 

Глава поселения, 

специалисты исполкома 

1.12 
Проведение внеочередных 

заседаний Совета поселения 

По мере 

необходимос

ти 

Глава поселения, 

специалисты исполкома 



2. ЗАСЕДАНИЯ ПОСТОЯННЫХ КОМИССИЙ 

2.1 Заседания постоянных комиссий по 

вопросам, выносимым на заседания 

Совета сельского поселения 

В течении 

года 
Председатели комиссий 

3. ОРГАНИЗАЦИОННАЯ И ИНФОРМАЦИОННАЯ РАБОТА  

С НАСЕЛЕНИЕМ 

3.1 Проведение публичных слушаний: 

1) проект устава муниципального 

образования, а также проект 

муниципального нормативного 

правового акта о внесении 

изменений и дополнений в данный 

устав, кроме случаев, когда в устав 

муниципального образования 

вносятся изменения в форме 

точного воспроизведения 

положений Конституции 

Российской Федерации, 

федеральных законов, конституции 

или законов Республики Татарстан, 

в целях приведения данного устава в 

соответствие с этими нормативными 

правовыми актами; 

2) проект местного бюджета и 

отчет о его исполнении; 

3) проект стратегии социально-

экономического развития 

муниципального образования 

В течении 

года 

Глава поселения, 

специалисты исполкома, 

депутаты 

3.2 Проведение встреч с избирателями, 

участие в собраниях и сходах 

граждан по вопросам местного 

значения 

В течении 

года 

Глава поселения, 

специалисты исполкома, 

депутаты 

3.3 Отчет Главы поселения перед 

Советом поселения 

Не позднее 

30 апреля 
Глава поселения 

3.4 Опубликование (обнародование) 

принятых Советом поселения 

решений 

В течении 

года 

Глава поселения, 

специалисты исполкома 

3.5 

Прием граждан по личным вопросам 

В течении 

года, по 

графику 

Депутаты Совета 

поселения 

 

 

 

 


	Об утверждении плана работы Совета Алешкин-Саплыкского сельского поселения Дрожжановского муниципального района Республики Татарстан на 2026 год.
	1. Утвердить план работы Совета Алешкин-Саплыкского сельского поселения Дрожжановского муниципального района Республики Татарстан на 2026 год согласно приложению.

